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- Mieszkania treningowe to specjalnie przygotowane lokale, w których osoby potrzebujące wsparcia uczą się samodzielnego funkcjonowania w życiu codziennym.
Są one elementem systemu pomocy społecznej, a ich celem jest przygotowanie mieszkańców do prowadzenia niezależnego życia. Takie mieszkanie to bezpieczne
miejsce do życia, w którym mieszkaniec może liczyć na wsparcie asystenta, opiekuna lub terapeuty, pomagającego w codziennym funkcjonowaniu. To bez
wątpienia doskonała nauka samodzielności i przygotowanie do życia – podkreśla Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

O wsparcie mogą ubiegać się osoby pełnoletnie spełniające wszystkie niżej wymienione warunki:
- mieszkańcy Gminy Starachowice,
- osoby /rodziny dwuosobowe, które znajdują się w sytuacji kryzysowej lub w trudnej sytuacji życiowej i potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu,
- osoby/rodziny dwuosobowe niewymagające pomocy w zakresie świadczonym przez jednostki całodobowej opieki.

- Sytuacja kryzysowa lub trudna sytuacja życiowa oznacza okoliczności, które prowadzą do poważnych trudności i zagrożeń wymagających natychmiastowego
działania, a są spowodowane np. zdarzeniem losowym, przemocą w rodzinie, ubóstwem, rozpadem rodziny, bezdomnością. Mieszkanie treningowe jest formą
pomocy społecznej przygotowującą, pod opieką specjalistów, osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby
w codziennym funkcjonowaniu – przypominają pracownicy Centrum Usług Społecznych.

W mieszkaniu treningowym, świadczone są:
1. usługi bytowe w postaci miejsca całodobowego pobytu,
2. praca socjalna dostosowana do indywidualnych potrzeb mieszkańców,
3. usługi polegające na nauce rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością
lokalną.

Podstawą przyznania wsparcia w mieszkaniu treningowym jest decyzja wydawana po podpisaniu kontraktu mieszkaniowego pomiędzy pracownikiem socjalnym
Centrum Usług Społecznych w Starachowicach, a osobą ubiegającą się o skierowanie do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu treningowym. Decyzja określa czas
pobytu w mieszkaniu oraz wysokość odpłatności ponoszonej przez osobę, której przyznano pobyt w mieszkaniu.

Mieszkania przy ul. Widok 10a w Starachowicach posiadają 27 m2 powierzchni użytkowej.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych,
minimalna powierzchnia użytkowa przypadająca dla jednej osoby korzystającej ze wsparcia w ww. mieszkaniu, nie może być mniejsza niż 12 m².

Wnioski można pobierać od dnia 23.05.2025 r. i składać do dnia 29.05.2025 r., w godz. 07:00-15:00
- w Punkcie Informacyjnym Centrum Usług Społecznych w Starachowicach, ul. Majówka 21a,
- w Galerii Handlowej "Skałka", al. Armii Krajowej 28 w Starachowicach, lok. 96,
- w formie elektronicznej przez platformę ePUAP na adres: /MOPSStarachowice/SkrytkaESP

 

Kontakt:

Centrum Usług Społecznych w Starachowicach

Dział Programów i Usług Społecznych,

tel. 790 686 898, w godz. 7:00 – 15:00

ZAŁĄCZNIKI DO POBRANIA

Wniosek o skierowanie do MT.pdf (PDF, 80.54 KB)

23 maja 2025

Ogłoszenie o naborze do mieszkań treningowych

Centrum Usług Społecznych w Starachowicach ogłasza nabór wniosków o skierowanie do korzystania ze wsparcia w dwóch mieszkaniach treningowych, przy
ul. Widok 10a
w Starachowicach, przeznaczonych dla osób i rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej lub w trudnej sytuacji życiowej. Wnioski można składać do 29 maja
2025 roku.
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May 22, 2025

Porządek sesji

Przed nami kolejna w tym roku sesja Rady Miejskiej w Starachowicach. Najważniejszym punktem piątkowych obrad będzie debata nad Raportem o stanie gminy i głosowanie nad wotum zaufania dla Prezydenta
Miasta. Zapraszamy do obserwowania sesji za pośrednictwem strony esesja.tv.

Więcej...

May 22, 2025

Zapisz swoje dziecko do miejskich placówek

W starachowickich przedszkolach publicznych oraz grupach „0” w szkołach podstawowych są jeszcze ostatnie wolne miejsca na rok szkolny 2025/2026. Nie zwlekaj – zapewnij swojemu maluchowi najlepszy start!
Zapisy trwają, a liczba miejsc jest ograniczona.

Więcej...

May 21, 2025

„Starachowiccy Wikingowie – promocja miasta poprzez trójbój siłowy”

Oferta KSSSiK „Wiking” na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...

May 19, 2025

Starachowicka Strzała już w niedzielę

Przed nami dziewiąta edycja kolarskiego wyścigu po malowniczych trasach powiatu starachowickiego. W niedzielę (25 maja) zapraszamy kibiców do wspierania dopingiem kolarzy, którzy po raz kolejny odwiedzą
nasze okolice. To będzie wielkie święto kolarstwa w Starachowicach oraz sąsiednich gminach naszego powiatu.

Więcej...


